
  

 
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA (VV) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 06  Del 16/01/2023 

 

OGGETTO: 

Nomina Commissione esaminatrice selezione pubblica, per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. 

econ C1 - profilo professionale Istruttore Tecnico. 

  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n° 11/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'Area 

Amministrativa;  

Viste: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione 

del DUP anno finanziario 2022/2024;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione 

del Bilancio 2022/2024 esercizio 2022;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 01.07.2022, esecutiva, di approvazione PEG 

2022/2024 e assegnazione risorse; 

• la Delibera di Giunta Comunale. n. 24 del 12.03.2021 con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2021/2022/2023 e piano annuale assunzioni 2021, 

successivamente modificato con Deliberazione G.C. n. 91 del 05.11.2021: 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 31/05/2022, con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2022/2023/2024; 

 

Visto il Regolamento di accesso all’impiego e delle procedure selettive del Comune di Drapia (VV) 

approvato con deliberazione G.C. n.84 del 21.09.2021 e successivamente modificato con Delibera 

G.C N. 92 del 12.11.2021;  



 

Vista la propria Determinazione n. 125 del 23.11.2021 con cui è stato approvato il bando per la 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore Tecnico; 

 

Atteso che: 

• in data 01/12/2021 n.reg.769 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente l’Avviso 

Pubblico per la selezione pubblica di cui all’oggetto; 

• in data 14/01/2022 il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Sezione 

Concorsi n. 4 e pertanto la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 

risulta fissata alle ore 14:00 del 14/02/2022; 

 

Richiamata, in merito, la propria determinazione n.155 del 23/12/2022, con la quale si è proceduto 

all’approvazione dell’elenco degli ammessi alla selezione e di quelli esclusi; 

 

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla individuazione e nomina della commissione esaminatrice, 

nonché del Segretario verbalizzante, tra figure operanti presso il Comune di Drapia ed altri enti, in 

possesso delle specifiche competenze tecnico-professionali, con riferimento al posto messo a 

concorso; 

 

Visti: 

• la legge 7.8.1990, n. 241;  

• lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs.  del 11 aprile 2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

• di considerare le premesse come parte integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

• di procedere, per le motivazioni in premessa citate, alla nomina della Commissione 

esaminatrice del concorso come di seguito specificata: 

1. Ing. Giuseppe BARABARA – Istruttore direttivo Tecnico del Comune di Vazzano 

(VV) - Presidente; 

2. Arch. Rosario DI RENZO - Istruttore direttivo Tecnico del Comune di Drapia (VV) - 

Componente esperto.  

3. Ing. Nazareno PAPATOLO – Istruttore direttivo Tecnico del Comune di Francica 

(VV) - Componente esperto; 

4. Arch. GIUSEPPE DE CARIA - Istruttore direttivo Tecnico del Comune di Pizzoni 

(VV) - Componente supplente:  

• di nominare Segretario verbalizzante della predetta Commissione esaminatrice, senza poteri 

deliberanti, il sig. BAGNATO Bonaventura, dipendente di ruolo del Comune di Drapia 

(VV); 

• di dare atto della impossibilità di nominare, per come previsto dell’art. 3 del d.P.C.M. 

439/1994, un componente femminile in possesso dei previsti requisiti di esperienza, non 

essendo pervenuta, al prot. dell’Ente, alcuna disponibilità di un componente femminile di far 

parte della Commissione esaminatrice; 



 

• di dare atto che sono stati preventivamente acquisiti i nulla osta dai rispettivi enti di 

appartenenza, con riferimento ai suddetti componenti; 

• di dare atto che si procederà con separato Atto all’impegno di spesa in bilancio per 

l'erogazione dei compensi spettanti ai componenti della Commissione esaminatrice; 

• di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella 

apposita sezione Amministrazione Trasparente dell'home page del sito istituzionale dell'Ente 

-Bandi di Concorso.  

• di trasmettere la presente determinazione: 

1. al Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità-Ufficio della Consigliera 

di Parità della Regione Calabria; 

2. ai suddetti componenti.  

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge n.241/1990, avverso il presente 

procedimento è ammesso ricorso: giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art.2 

lett.b) e art.21 della legge n.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione; - straordinario al Presidente della Repubblica 

per i motivi di legittimità entro 120 decorrenti da medesimo termine di cui sopra ai sensi 

dell’art.8 del D.P.R. n.1199/1971; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Dott. Alessandro Vicari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

COMUNE DI DRAPIA 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 16 /01/2022 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Alessandro Vicari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                          VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….…………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

rilascia: 

□ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 16/01/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario F.F. 

               Dott. Alessandro Vicari 

                                                                          

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  

dal ___________ al___________ 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

 

Data,  

II Responsabile del servizio 

 

 


